



**addere revision**

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

## **Ejendomsselskabet Havnen 31, Køge ApS**

**Glentevej 28**

**4600 Køge**

**(CVR-nr. 35 25 75 94)**

## **Årsrapport for 2017**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den <sup>20</sup>/<sub>13</sub> 2018

Michael Petersen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

1

**Side****Selskabsoplysninger**

2

**Påtegninger**

**Ledelsesberetning**

Beretning

7

**Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2017**

Noter

13

## Selskabsoplysninger

**Selskabet** Ejendomsselskabet Havnen 31, Køge ApS  
Glentevej 28  
4600 Køge

CVR-nr.: 35 25 75 94  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

**Bestyrelse** Claus Braunstein Poulsen  
Michael Braunstein Poulsen  
Michael Petersen, formand

**Direktion** Claus Braunstein Poulsen

**Revisor** Addere Revision  
statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Galoche Allé 6, 4600 Køge  
[www.addere.dk](http://www.addere.dk)

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje, administrere og udleje erhvervsejendomme.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til markedsværdi. I anvendt regnskabspraksis er angivet forudsætningerne for måling af investeringsejendomme.

Det er ledelsens opfattelse, at det i dagens omskiftelige marked ikke er muligt, at fastlægge ejendommens værdi med stor præcision uanset, hvor mange kræfter der bruges herpå. Det understreges derfor, at værdien er fastsat i et særdeles omskifteligt marked med en meget beskedent omsætning. Værdiansættelsen er behæftet med usikkerhed i såvel opadgående som nedadgående retning. Der henvises i øvrigt til note 6.

### Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 350.325. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2017 og balancen pr. 31. december 2017.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

10

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>564.824</b>	<b>559.936</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	133.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	80.716
Andre finansielle omkostninger	-115.414	-130.513
<b>Resultat før skat</b>	<b>449.410</b>	<b>643.139</b>
2 Skat af årets resultat	-99.085	-123.954
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>350.325</b>	<b>519.185</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	350.325	519.185
<b>Anvendelse i alt</b>	<b>350.325</b>	<b>519.185</b>

Balance pr. 31. december

## AKTIVER

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
3 Investeringsejendomme	6.375.000	6.375.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.375.000</u></b>	<b><u>6.375.000</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b><u>6.375.000</u></b>	<b><u>6.375.000</u></b>
Andre tilgodehavender	20.432	4.934
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b><u>20.432</u></b>	<b><u>4.934</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>628.386</u></b>	<b><u>1.473.854</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b><u>648.818</u></b>	<b><u>1.478.788</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b><u>7.023.818</u></b>	<b><u>7.853.788</u></b>

Balance pr. 31. december

12

**PASSIVER**

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital	80.000	80.000
Overført resultat	1.278.581	928.256
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>1.358.581</b>	<b>1.008.256</b>
Udskudt skat	245.723	198.236
<b>HENSÆTTELSER I ALT</b>	<b>245.723</b>	<b>198.236</b>
Gæld til realkreditinstitutter	3.500.964	3.731.387
Anden gæld	149.346	146.418
<b>4 Langfristet gæld i alt</b>	<b>3.650.310</b>	<b>3.877.805</b>
Gæld til realkreditinstitutter	230.266	220.862
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.750	18.000
Gæld til associerede virksomheder	1.400.000	2.400.000
Selskabsskat	7.598	7.366
Anden gæld	108.590	123.263
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>1.769.204</b>	<b>2.769.491</b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b>5.419.514</b>	<b>6.647.296</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>7.023.818</b>	<b>7.853.788</b>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Særlige oplysninger til årsregnskabet		

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Der har i regnskabsåret ikke været ansatte.		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	51.598	47.366
Årets regulering af udskudt skat	47.487	76.588
	<u>99.085</u>	<u>123.954</u>
<b>3 Investeringsejendomme</b>		
Investeringsejendomme er værdiansat til dagsværdi kr. 6.375.000, der er ikke foretaget op- eller nedskrivning i 2017.		
<b>4 Langfristet gæld</b>		
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	<u>2.556.000</u>	<u>2.796.000</u>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	<u>4.252.000</u>	
Bogført værdi af ejendom	<u>6.375.000</u>	

## Noter

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
-------------	--------------------	--------------------

**6 Særlige oplysninger til årsregnskabet****Beskrivelse af måling af investeringsejendomme til dagsværdi**

Selskabet har valgt at måle investeringsejendomme til dagsværdi. Selskabet kunne alternativt have valgt at måle investeringsejendomme med udgangspunkt i kostpris med efterfølgende fradrag af afskrivninger. Valget har betydning for resultatopgørelsen, idet årets resultat bliver påvirket af ændringer i dagsværdien i perioden. Havde selskabet valgt at måle investeringsejendomme med udgangspunkt i kostprisen, ville resultatopgørelsen være påvirket af afskrivning og eventuelle op- og nedskrivninger på ejendommene. Ændringen i dagsværdien på investeringsejendomme indregnes via årets resultat i de frie reserver på egenkapitalen. Medfører måling til dagsværdi en højere regnskabsmæssig værdi af investeringsejendommene end hvis disse var målt med udgangspunkt i kostprisen, vil dette betyde, at selskabets egenkapital forøges.

**Vurdering af dagsværdien af investeringsejendomme**

Den bedste fastlæggelse af dagsværdi for investeringsejendomme sker ved anvendelse af aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien.

Sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien fastsættes ud fra en individuel vurdering baseret på ejendommens forventede fremtidige løbende afkast, vedligeholdelsestand og afkastkrav.

Kapitalværdien af ejendommen er for 2017 opgjort med udgangspunkt i de forventede lejeindtægter og driftsomkostninger.

Dagsværdien opgøres på grundlag af ejendommens driftsoverskud samt et markedsbestemt afkastkrav for ejendomme af samme karakter. Ved værdiansættelsen anvendes en afkastberegning på 9%, hvilket giver en markedsværdi på kr. 6.375.000.

En ændring af afkastkravet med henholdsvis -0,5% og +0,5% påvirker markedsværdien væsentligt. Markedsværdien ved et afkast på 8,5% udgør kr. 6.747.000, svarende til en merværdi på kr. 372.000, markedsværdien ved et afkast på 9,5% udgør kr. 6.042.000, svarende til en mindreværdi på kr. 333.000.